
INGRESOS

Impuestos 3,728,296

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0

Contribuciones de Mejoras 17,196

Derechos 1,262,642

Productos 53,651

Aprovechamientos 22,699

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
34,544,824

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones
0

Ingresos Derivados de Financiamiento 0

TOTAL DEL INGRESO 39,629,308

EGRESOS

Servicios Personales 15,927,091

Materiales y Suministros 8,776,587

Servicios Generales 6,476,958

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2,685,122

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 300,000

Inversión Pública 5,000,000

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0

Participaciones y Aportaciones 0

Deuda Pública 463,550

TOTAL DEL GASTO 39,629,308

CAPÍTULO GASTOS

INGRESOS

MUNICIPIO GUACHINANGO

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2020

TÍTULO



Mensual

50,584

17,861

11,575

22,050

9,037

15,595

8,554

6,763

5,947

25,988

19,178

11,042

10,563

12,708

10,563

12,708

9,818

9,176

9,176

12,708

16,716

15,642

7,922

7,847

12,708

11,242 404,725 8,432

21,180 176,855

Operador de Maquina Obras Públicas 401 3 469,36856,212

Encargado del Modulo de Maquinaria Obras Públicas 401 1 152,498 3,177

188,320 3,923

13,204 110,251

Auxiliar Operativo Obras Públicas 401 2 218,39826,156

Secretaria de Obras Públicas Obras Públicas 401 1 95,067 1,981

187,702 3,910

27,860 232,631

Sub Director de Obras Públicas Obras Públicas 401 1 217,68226,070

Director de Obras Públicas Obras Públicas 401 1 200,592 4,179

152,498 3,177

15,293 127,699

Oficial Jefe del Registro Civil Registro Civil 401 1 176,85521,180

Fontanero   (nicho) Agua Potable 401 1 110,111 2,294

110,111 2,294

16,363 136,627

Encargado de Valvulas (trini) Agua Potable 401 1 127,69915,293

Fontanero Jefe Agua Potable 401 1 117,810 2,454

152,498 3,177

17,605 147,002

Director de Agua Potable Agua Potable 401 1 176,85521,180

Auxiliar Administrativo Catastro 401 1 126,756 2,641

152,498 3,177

18,403 153,665

Director de Catastro Catastro 401 1 176,85521,180

147,00217,6052,641126,756Auxiliar Administrativo Tesoreria 401 1

Auxiliar Administrativo Tesoreria 401 1 132,502 2,760

230,139 4,795

43,313 361,659

Asistente Tesoreria 401 1 266,89731,964

Encargado de la Hacienda Municipal Tesoreria 401 1 311,850 6,497

71,366 1,487

11,272 94,119

Conserje Casa de la Cultura Presidencia Municipal 401 1 82,7659,912

Auxiliar de Casa de la Cultura Presidencia Municipal 401 1 81,157 1,691

102,652 2,139

25,991 217,025

Director de Casa de la Culltura Presidencia Municipal 401 1 119,04814,257

Contralor Municipal Presidencia Municipal 401 1 187,135 3,899

108,448 2,259

36,750 306,863

Secretaria Secretaría Municipal 401 1 125,77015,062

Secretario General Secretaría Municipal 401 1 264,600 5,513

1,250,122 26,044

29,768 248,559

Regidor Cabildo 401 9 1,449,794173,628

Sindico Municipal Cabildo 401 1 214,326 4,465

607,005 12,646Presidente Municipal Cabildo 401 1 703,95784,306

Plantilla de Personal de Carácter Permanente 2020

Nombre del Municipio: Guachinango, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132 133 134
1500 

Otras

Prestaciones

Suma Total de 

Remuneraciones

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

Vacacional y 

Dominical

Gratificación  

de Fin de Año 

(Aguinaldo)

Horas 

Extraordinarias Compensaciones
Anual

 de Servicios 

Efectivos 

Prestados
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Mensual

Plantilla de Personal de Carácter Permanente 2020

Nombre del Municipio: Guachinango, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132 133 134
1500 

Otras

Prestaciones

Suma Total de 

Remuneraciones

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

Vacacional y 

Dominical

Gratificación  

de Fin de Año 

(Aguinaldo)

Horas 

Extraordinarias Compensaciones
Anual

 de Servicios 

Efectivos 

Prestados

13,107

8,565

14,428

8,565

6,797

7,922

8,607

8,050

6,156

5,523

3,156

8,012

6,797

5,947

5,419

6,156

4,165

10,330

12,708

11,388

12,708

7,922

12,708

7,922

9,373 15,622 130,446Director de Turismo Turismo 401 1 112,480 2,343

95,067 1,981

21,180 176,855

Secretaria Desarrollo Social 401 1 110,25113,204

Director de Desarrollo Social Desarrollo Social 401 1 152,498 3,177

95,067 1,981

21,180 176,855

Secretaria Desarrollo Rural 401 1 110,25113,204

Director de Desarrollo Rural Desarrollo Rural 401 1 152,498 3,177

136,660 2,847

21,180 176,855

Auxiliar de Transparencia Oficialia Mayor 401 1 158,48718,981

Director de Transparencia Oficialia Mayor 401 1 152,498 3,177

123,959 2,582

6,942 57,968

Medico Municipal Oficialia Mayor 401 1 143,75817,217

Jardinero (comunidades) Oficialia Mayor 401 1 49,984 1,041

73,874 1,539

18,064 150,830

Jardinero Oficialia Mayor 401 1 85,67310,260

Conserje (aseo publico) Oficialia Mayor 401 2 130,057 2,710

142,733 2,974

11,328 94,587

Conserje Oficialia Mayor 401 2 165,53019,824

Chofer de Autobus Escolar Oficialia Mayor 401 1 81,560 1,699

96,141 2,003

5,261 43,925

Encargado de Unidad Deportiva Oficialia Mayor 401 1 111,49613,353

Encargado del Rastro Municipal (limpieza) Oficialia Mayor
401 1 37,876 789

66,276 1,381

10,260 85,673

MVZ Rastro Municipal Oficialia Mayor 401 1 76,8629,205

Auxiliar de Servicios  Oficialia Mayor 401 1 73,874 1,539

193,208 4,025

14,345 119,779

chofer  Oficialia Mayor 401 2 224,06826,835

Inspector Agricola y Ganadero Oficialia Mayor 401 1 103,282 2,152

95,067 1,981

22,656 189,173

Administrador de Cementerio Oficialia Mayor 401 1 110,25113,204

Recolector de basura Oficialia Mayor 401 2 163,120 3,398

102,778 2,141

24,047 200,790

Chofer de volteo Recolector Oficialia Mayor 401 1 119,19414,275

Oficial Mayor Oficialia Mayor 401 1 173,137 3,607

513,891 10,706

21,845 182,408

Operador de Volteo Obras Públicas 401 5 595,97171,374

Operador de Maquina Obras Públicas 401 1 157,286 3,277
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Plantilla de Personal de Carácter Permanente 2020

Nombre del Municipio: Guachinango, Jalisco

Nombre de la Plaza Adscripción de la Plaza FF
No. 

Plazas

111-113 131 132 132 133 134
1500 

Otras

Prestaciones

Suma Total de 

Remuneraciones

Dietas y Sueldo Base Primas por años  
Prima 

Vacacional y 

Dominical

Gratificación  

de Fin de Año 

(Aguinaldo)

Horas 

Extraordinarias Compensaciones
Anual

 de Servicios 

Efectivos 

Prestados

18,720

14,477

13,104

12,486

6,156

10,377

13,008,103

00

0

0

TOTALES 84 11,216,568 0 233,679

0 0

1,557,857 0 0 0

0

0

0 0

0

0

0

0 0

0

0 00

0 0

0

0 00

0

0 0

00

2,594 17,295 144,415

85,6731,539 10,260

Secretaria Seguridad Pública 401 1 124,526

73,874

187,283 1,563,815

Chofer de Ambulancia Seguridad Pública 401 1

Policia Municipal Seguridad Pública 401 9 1,348,439 28,092

157,248 3,276

24,128 201,472

Policia Municipal Seguridad Pública 401 1 182,36421,840

Comandante Seguridad Pública 401 1 173,724 3,619

224,645 4,680Director de Seguridad Pública Seguridad Pública 401 1 260,52631,201
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